



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-3-4/11/ER

Warszawa, dnia 29 marca 2011 roku

*P. J. Kowalczyk*  
Biuro Prac Senackich  
wpłynęło dn. 31.03.11.  
nr. 2825 podpis *[Signature]*

KANCLERZ SENATU	
Kancelaria Senatu	
[Stamp]	
Wpł. Nr 6 BB/1491	

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 31.03.11.

nr. 1491 podpis *[Signature]*

Pan  
Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*nanowym formie ma. makum*

W nawiązaniu do pisma z dnia 10 marca 2011 roku (sygn. BPS/DSK-043-3389/10), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatora RP Pana Lucjana Cichosza podczas 71. posiedzenia Senatu RP w dniu 3 marca 2011 roku w sprawie *uruchomienia w Chełmie centrum powiadamiania ratunkowego*, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie wyjaśnić należy, iż lokalizacja Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego/Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Lublinie przy ul. Szczerbowskiego 6, związana jest z realizacją I etapu budowy systemu powiadamiania ratunkowego.

Docelowy model funkcjonowania systemu powiadamiania ratunkowego w Polsce zakłada, iż w I etapie uruchomione zostanie 17 pierwszych Wojewódzkich Centrów Powiadamiania Ratunkowego/ Centrów Powiadamiania Ratunkowego, po jednym centrum w każdym województwie (w siedzibach władz wojewódzkich, zaś w województwie mazowieckim utworzone zostaną dwa ośrodki). Następnie, do istniejących Wojewódzkich Centrów Powiadamiania Ratunkowego/Centrów Powiadamiania Ratunkowego przyłączane będą obszary kolejnych powiatów, aż do objęcia zasięgiem całego województwa. Założeniem przedmiotowego systemu jest również, aby zgłoszenie trafiło do najbliższego centrum ze względu na miejsce lokalizacji osoby dzwoniącej. W przypadku jednak wystąpienia problemów z łącznością, system ten przewiduje przekierowanie takiego połączenia do następnego centrum, dzięki zastosowaniu łączy redundantnych. Przedmiotowe rozwiązanie pozwoli zapewnić ciągłość funkcjonowania numeru alarmowego 112 oraz zapobiec problemom z dodzwonieniem się na numer alarmowy. W etapie II przewiduje się budowę kolejnych elementów systemu, tj. do istniejących Centrów Powiadamiania Ratunkowego przyłączane będą obszary kolejnych powiatów - aż do objęcia zasięgiem całego województwa. Jeśli osiągnięcie założonych parametrów jakościowych w modelu stworzonym w I etapie okaże się niemożliwe, rozważane będzie utworzenie kolejnego Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Wojewodowie zdecydują o kolejności i liczbie przyłączanych do systemu powiatów.

Budowa systemu powiadamiania ratunkowego ma na celu poprawę bezpieczeństwa obywateli oraz poprawę współdziałania służb i podmiotów ratowniczych, jako użytkowników końcowych systemu. Przyjęte rozwiązania zapewnią (od połowy 2012 roku) utworzenie i funkcjonowanie stabilnego, jednolitego, ogólnokrajowego systemu powiadamiania ratunkowego.

Jednocześnie uprzejmie informuję, iż organizacja Wojewódzkich Centrów Powiadamiania Ratunkowego/Centrów Powiadamiania Ratunkowego na terenie kraju finansowana jest ze środków pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa - Budowa i funkcjonowanie systemu powiadamiania ratunkowego na terenie kraju. W 2011 roku na realizację przedmiotowej inwestycji zaplanowane zostały środki finansowe w wysokości 69.100.000 zł. W ramach I etapu podziału środków finansowych ww. rezerwy celowej dla województwa lubelskiego zaplanowane zostały środki w wysokości 735.000 zł, z przeznaczeniem m.in.: na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem centrum powiadamiania ratunkowego.

Reasumując stwierdzić należy, iż sytuacja przedstawiona w przedmiotowym wystąpieniu jest stanem przejściowym, a wdrożenie zintegrowanego systemu alarmowego zapewni szybki i skuteczny dostęp do służb ustawowo powołanych do niesienia pomocy, przy wykorzystaniu numeru alarmowego 112.

Z uprzejmymi pozdrowieniami

MINISTER  
SPRAW WNEWNIĘTYCH I ADMINISTRACJI  
*Wojcik*  
z up. TAWNIAK, KRZYSZTOF  
Sekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów